CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAN-
DÓPOLIS

CONTRATADA:  CENTRO GASTROENTEROLOGIA E EN-
DOSCOPIA LTDA

ASSINATURA: 24/01/2017.
OBJETO: Conforme parecer jurídico fica aditado o referido con-

trato em mais 3,21% perfazendo-se um valor total de R$ 23.152,80 
(vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais e oitenta centavos), 
referente ao 1º Plantão de Segunda – Feira - UPA (7:00 às 19:00 ho-
ras) totalizando R$ 7.366,80 (sete mil, trezentos e sessenta e seis re-
ais e oitenta centavos), 2º Plantão de Quinta – Feira - UPA (19:00 
às 7:00 horas) totalizando R$ 8.419,20 (oito mil, quatrocentos e de-

zenove reais e vinte centavos) e 1º Plantão de Sexta – Feira - UPA 
(7:00 às 19:00 horas) totalizando 7.366,80 (sete mil, trezentos e 
sessenta e seis reais e oitenta centavos), retroagindo seus efeitos a 
18 de janeiro de 2017. MODALIDADE:- Pregão nº 098/2015, Pro-
cesso nº 163/2015.

Fernandópolis-SP, 24 de janeiro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES –

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: quarta-feira, dia 25 de Janeiro de 2017.

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.460, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anu-
al/2017), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
560.203,73 (quinhentos e sessenta mil, duzentos e três reais e seten-
ta e três centavos), destinado ao atendimento de programas gover-
namentais, conforme classificação orçamentária abaixo discrimina-
da:
02. - PODER EXECUTIVO
02.12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDAD
02.12.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL